
Wijziging Regeling vergoeding vrijwillige politie

10 juni 2005/Nr. 2005-0000100813
DGV/POL/AB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 43 van het Besluit
rechtspositie vrijwillige politie;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling vergoeding
vrijwillige politie wordt als volgt gewij-
zigd:

Het bedrag van ‘€ 148,79’ wordt ver-
vangen door: € 150,27.

Het bedrag van ‘€ 6,20’ wordt ver-
vangen door: € 6,26.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 juli 2005 met dien verstande dat
artikel I, onderdeel 1, terugwerkt tot en
met 1 januari 2005.

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Het is vaste praktijk dat de vergoedin-
gen die aan de vrijwillige politieambte-
naar worden toegekend, jaarlijks worden
aangepast aan de door het Centraal Plan-
bureau (CPB) in het Centraal Econo-
misch Plan (CEP) gepubliceerde
afgeleide consumentenprijsindex. De
afgeleide consumentenprijsindex is de
consumentenprijsindex die is geschoond
voor het effect van veranderingen in de

tarieven van indirecte en consumptiege-
bonden belastingen en is maatgevend
voor CAO-onderhandelingen en andere
arbeidsvoorwaardelijke aangelegenhe-
den.
   Op basis van het CEP 2005 bedraagt
de afgeleide consumentenprijsindex
over het gehele jaar 2005 1%. Met dit
percentage zijn de vergoedingsbedragen
dan ook verhoogd. De uurvergoeding
wordt verhoogd met ingang van 1 juli
2005. De verhoging van de vaste ver-
goeding per jaar werkt terug tot en met
1 januari 2005, omdat het een vergoe-
ding per kalenderjaar betreft.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 28 juni 2005, nr. 122 / pag. 10 1


